



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18022023-243721
CG-DL-E-18022023-243721

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 724]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 17, 2023/माघ 28, 1944

No. 724]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 17, 2023/MAGHA 28, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 17 फरवरी, 2023

का.आ. 754(अ) — केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1349(अ), तारीख 25 मार्च 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के अन्नमयया जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या.205 (नया रारा-71 पर कि.मी 9/6) पर कि.मी.183/600 (रेलवे चैनेज 145/500-600) पर लेवल क्रॉसिंग संख्या.95 के स्थान पर 2. लेन के आरओबी ओर इसके मार्ग के निर्माण (चौड़ीकरण/2-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08.04.2022" को "दि हिंदू" और "साक्षी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के अन्नमयया जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या.205 के कि.मी. 183/600 तक के भू-खण्ड के लिए के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: अन्नमयया			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मदनापल्ली				
	गांव का नाम: चिन्नातिप्पा समुद्रम				
1	1000 A	निजी	पट्टा ड्राई	0.0202347	आंजनेय स्वामी टेम्पल ()
2	1000 A	निजी	पट्टा ड्राई	0.0121408	डि. रमादेवी, आंजनेय स्वामी टेम्पल ()
3	1001 A	सरकारी	कुंटा पोरंबोके	0.0040469	एस. नारायण स/ओ चलमप्पा ()
4	1018 – 1	निजी	पट्टा ड्राई	0.0020235	पि. शिव कुमार स/ओ पि. चंद्रशेखर ()
5	1018 – 1	निजी	पट्टा ड्राई	0.0020235	रेगड बय्या रेड्डी वई. अंजनचारि ()
6	1019	निजी	पट्टा ड्राई	0.0263051	पि. शिव कुमार स/ओ पि. चंद्रशेखर, पि. गिरिधर स/ओ चंद्रशेखर ()
7	1019	निजी	पट्टा ड्राई	0.0010117	पि. ललिता कुमारी व/ओ श्रीनिवासुलु ()
8	1019	निजी	पट्टा ड्राई	0.0010117	पी. इरफाना डबल्यू/ओ नियाज़ अली खान ()

9	1019	निजी	पट्टा ड्राई	0.0607042	रोड ()
10	1021	निजी	पट्टा ड्राई	0.0485633	के. सावित्रम्मा व/ओ कृष्ण मूर्ति ()
11	983	निजी	पट्टा वेट	0.2509106	पि. लक्ष्मि नरसम्म व/ओ रामचंद्रयया ()
12	983	निजी	पट्टा वेट	0.072845	एस. मदर साहेब स/ओ सत्तर साहेब , एस. महबूब सुहान स/ओ सत्तर साहेब और अन्य ()
13	984 – 1	निजी	पट्टा वेट	0.1153379	पि. लक्ष्मि नरसम्म व/ओ रामचंद्रयया ()
14	984 – 1	निजी	पट्टा वेट	0.0020235	तंजावुरु कलेषा ()
15	984 – 1	निजी	पट्टा वेट	0.0020235	नूर मोहम्मद खान ()
16	984 – 1	निजी	पट्टा वेट	0.0060704	जि. चेन्नाकृष्णय्या स/ओ रंगय्या शेटी ()
17	984 – 2	निजी	पट्टा वेट	0.0040469	जि. चेन्ना कृष्णय्या स/ओ रंगय्या शेटी ()
18	985 - 1 A	निजी	पट्टा वेट	0.0121408	जि. चेन्ना कृष्णय्या स/ओ रंगय्या शेटी ()
19	985 - 1 B	निजी	पट्टा वेट	0.0323756	पि. लक्ष्मि नरसम्म व/ओ रामचंद्रयया ()
20	985 – 2	सरकारी	ओड्डू पोरंबोके	0.1537839	गवर्नमेंट ओड्डू पोरंबोके ()
21	986 – 2	निजी	पट्टा ड्राय	0.0404694	पि. इस्वरय्या स/ओ वेंकटरमण ()
22	987 A	निजी	पट्टा ड्राई	0.0526103	एस. मोहर नजीर स/ओ कलेशावली , मैमून बी व/ओ साहेब पीर , गफूर साब स/ओ सर्वर साब ()
23	987 B / 1	सरकारी	उन - अस्सेस्सेड वास्ते	0.0161878	बावजन ऍस्/ओ गफूर साहेब , नूरशा वाली ऍस्/ओ अमीर सब & आदर्स

					()
24	987 B / 2	निजी	पट्टा ड्राई	0.0647511	बावजन स/ओ गफूर साहेब , नूरशा वली स/ओ अमीर साब और अन्य ()
25	988	सरकारी	कुंटा पोरंबोके	0.5665722	गवर्नमेंट कुंटा पोरंबोके ()
26	996	निजी	पट्टा ड्राई	0.1618778	प्रेसिडेंट तालुक बोर्ड ()
27	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0070822	एम. राममुर्ति स/ओ कृष्णप्पा ()
28	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0050587	एम. बालाजी स/ओ राममुर्ति ()
29	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0060704	एम. राममुर्ति स/ओ कृष्णप्पा ()
30	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0020235	के.नरसिंहलू स/ओ लक्ष्मन्ना ()
31	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0060704	पि. शकुंतला राजू ()
32	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0030352	ओ. सरोजम्मा व/ओ नरसिंहलू ()
33	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0010117	एम. गंगुलप्पा स/ओ वेंकटरमण ()
34	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0080939	एम. राममुर्ति स/ओ कृष्णप्पा ()
35	997 A - 1	निजी	पट्टा आई.ड्राई	0.0789154	पि. शंकरय्या स/ओ रामय्या, पि. आदि नारायण स/ओ रामय्या ()
36	997 A - 2	सरकारी	उन - अस्सेस्सेड वास्ते	0.0404694	गवर्नमेंट लैंड ()
37	997 B	सरकारी	उन - अस्सेस्सेड वास्ते	0.0404694	एम. राममुर्ति स/ओ कृष्णप्पा ()
38	998	निजी	पट्टा ड्राई	0.0202347	पि. वेंकटचलपति स/ओ वेंकटरमण ()

39	998	निजी	पट्टा ड्राई	0.0202347	पि. समामूर्ति स/ओ वेंकटरमण ()
40	999 A - 1	निजी	डॉटेड	0.0060704	पि. समामूर्ति स/ओ वेंकटरमण ()
41	999 A - 1	निजी	डॉटेड	0.0303521	पि. पद्मावती व/ओ मुरली ()
गांव का नाम: कोत्तवारिपल्ले					
42	804	सरकारी	टांक पोरंबोके	0.0364225	गवर्नमेंट टांक पोरंबोके ()
43	804	सरकारी	टांक पोरंबोके	0.6839336	गवर्नमेंट टांक पोरंबोके ()
			कुल	2.7276403	

[फा. सं. RW/NH-12014/AP(14)LA/16-S&R(B)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th February, 2023

S.O. 754(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.1349(E), Dated 25th March 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two laning etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.205 (Km.9/6 of New NH-71) on the stretch of land for "Construction of 2 Lane ROB and its approaches in lieu of Level Crossing No.95 at Km.183/600 (Railway Chainage 145/500-600) on NH-205" in the district of Annamayya in the state of ANDHRA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in "The HINDU" and "Sakshi" both dated 08.04.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km.183/600 of National Highway 205 in the district of ANNAMAYYA in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: Annamayya		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Madanapalle				
	Village: Chinnathippa Samudram				
1	1000 A	Private	Patta Dry	0.0202347	Anjaneya Swamy Temple
2	1000 A	Private	Patta Dry	0.0121408	D. Ramadevi, Anjaneya Swamy Temple
3	1001 A	Government	Kunta Poramboke	0.0040469	S. Narayana S/o Chalamappa
4	1018 - 1	Private	Patta Dry	0.0020235	P. Siva Kumar S/o P. Chandrasekhar
5	1018 - 1	Private	Patta Dry	0.0020235	Regada Bayya Reddy Y. Anjanachari
6	1019	Private	Patta Dry	0.0263051	P. Siva Kumar S/o P. Chandrasekhar , P. Giridhar S/o Chandra Sekhar
7	1019	Private	Patta Dry	0.0010117	P. Lalitha Kumari W/o Sreenivasulu
8	1019	Private	Patta Dry	0.0010117	P. Irfana W/o Niyaz Ali Khan
9	1019	Private	Patta Dry	0.0607042	Road
10	1021	Private	Patta Dry	0.0485633	K. Savithramma W/o Krishna Murthy
11	983	Private	Patta Wet	0.2509106	P. Lakshmi Narasamma W/o Ramachandraiah
12	983	Private	Patta Wet	0.072845	S. Madar Saheb S/o Sattar Saheb , S. Mahaboob Suhan S/o Sattar Saheb & Others
13	984 - 1	Private	Patta Wet	0.1153379	P. Lakshmi Narasamma W/o Ramachandraiah
14	984 - 1	Private	Patta Wet	0.0020235	Thanjavuru Kalesha
15	984 - 1	Private	Patta Wet	0.0020235	Noor Mohammad Khan
16	984 - 1	Private	Patta Wet	0.0060704	G. Chennakrishnaiah S/o Rangaiah Shetty
17	984 - 2	Private	Patta Wet	0.0040469	G. Chenna krishnaiah S/o Rangaiah Shetty
18	985 - 1 A	Private	Patta Wet	0.0121408	G. Chenna Krishnaiah S/o Rangaiah Shetty
19	985 - 1 B	Private	Patta Wet	0.0323756	P. Lakshmi Narasamma W/o Ramachandraiah
20	985 - 2	Government	Oddu Poramboke	0.1537839	Government Oddu Poramboke
21	986 - 2	Private	Patta Dry	0.0404694	P. Eswaraiah S/o Venkataramana
22	987 A	Private	Patta Dry	0.0526103	S. Mohar Nageer S/o Kaleshavali , Maimun Bee W/o Saheb Peer , Gafoor Sab S/o Sarvar Sab

23	987 B / 1	Government	Un - Assessed Waste	0.0161878	Bavjan S/o Gafoor Saheb , Noorsha Vali S/o Ameer Sab & Others
24	987 B / 2	Private	Patta Dry	0.0647511	Bavjan S/o Gafoor Saheb , Noorsha Vali S/o Ameer Sab & Others
25	988	Government	Kunta Poramboke	0.5665722	Government Kunta Poramboke
26	996	Private	Patta Dry	0.1618778	President Taluka Board
27	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0070822	M. Rammurthy S/o Krishnappa
28	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0050587	M. Balaji S/o Rammurthy
29	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0060704	M. Rammurthy S/o Krishnappa
30	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0020235	K.Narasimhulu S/o Lakshmana
31	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0060704	P. Shakuntala Raju
32	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0030352	O. Sarojamma W/o Narasimhulu
33	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0010117	M. Gangulappa S/o Venkataramana
34	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0080939	M. Rammurthy S/o Krishnappa
35	997 A - 1	Private	Patta I.Dry	0.0789154	P. Sankaraiah S/o Ramaiah , P. Adi Narayana S/o Ramaiah
36	997 A - 2	Government	Un - Assessed Waste	0.0404694	Government Land
37	997 B	Government	Un - Assessed Waste	0.0404694	M. Rammurthy S/o Krishnappa
38	998	Private	Patta Dry	0.0202347	P. Venkatachalapathi S/o Venkataramana
39	998	Private	Patta Dry	0.0202347	P. Samamurthy S/o Venkataramana
40	999 A - 1	Private	Dotted	0.0060704	P. Samamurthy S/o Venkataramana
41	999 A - 1	Private	Dotted	0.0303521	P. Padmavathi W/o Murali
Village: Kothavaripalle					
42	804	Government	Tank Poramboke	0.0364225	Government Tank Poramboke
43	804	Government	Tank Poramboke	0.6839336	Government Tank Poramboke
			TOTAL	2.7276403	

[F. No. RW/NH-12014/AP(14)LA/16-S&R(B)/3D]

RAJESH GUPTA, Director